
1 

 

1 
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 026 de 03 de março de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o Memorando 015/2016 do 

Departamento de Serviços Gerais – DESEG-AP, datado de 25/02/2016; 

  

 R E S O L V E 
 

I. Substituir, na Portaria nº 181 de 05 de outubro de 

2015, que designa os fiscais do Contrato nº 02/2015, firmado entre a UTFPR e a 

empresa T.F.Bertolucci Villas Boas & Cia LTDA EPP, cujo objeto é locação de 

equipamento multifuncional de impressão colorida, incluindo assistência técnica 

permanente e fornecimento de todos os suprimentos, exceto papel do Câmpus 

Apucarana, a servidora Viviani Teodoro dos Santos pela servidora MARIA 

APARECIDA DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 

Administração, matrícula SIAPE nº 1961249. 

 
  

 


